Of. nº 435/16-SG.
							               Esteio, 27 de abril de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Executivo Municipal,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Leonardo Pascoal, aprovada em Sessão Ordinária de 26 de Abril solicita que Vossa Excelência determine à Secretaria competente, a reconstrução dos meios fios, localizados em toda extensão da Travessa Capitão Thomaz de Carvalho Osório, Bairro São Sebastião. Foto em anexo.

Segundo o Vereador, a manutenção de um passeio público limpo e transitável é condição fundamental para assegurar a adequada mobilidade e acessibilidade dentro de um município, além de garantir maior segurança aos pedestres.

Conforme relato dos moradores, os meios fios foram quebrados pelas máquinas da Prefeitura Municipal nas enchentes, e até hoje não foi feita a devida reconstrução, trazendo diversos transtornos aos moradores e automóveis que dividem o mesmo espaço, e ainda facilitando a ocorrência de acidentes.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.
[bookmark: _GoBack]

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.